Rua Profa. Deolinda S Camargo, 300 - Jd São Vicente -  Itupeva - SP - Fone 11 4591.1214

AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 130/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9774/2025

I- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ANÁLISE E AVALIAÇÃO DE MÉRITO

CULTURAL E RELATÓRIOS DAS OBRAS INSCRITAS NO 16º SALÃO DE ARTES PLÁSTICAS E DOS

CANDIDATOS INSCRITOS NO 16º FESTIVAL DE MÚSICA DE ITUPEVA.

II- CONTRATADAS: 40.843.501 CARLOS DE BARROS SUGAWARA - CNPJ: 40.843.501/0001-54

         48.480.888 RENATO DE SOUSA - CNPJ: 48.480.888/0001-33

III - ENTREGA: ÚNICA

IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE

2021.

V -  VALOR GLOBAL: R$ 17.900,00 (DEZESSETE MIL E NOVECENTOS REAIS), SENDO:

R$ 8.900,00 - 40.843.501 CARLOS DE BARROS SUGAWARA

R$ 9.000,00 - 48.480.888 RENATO DE SOUSA

VI – JUSTIFICATIVA:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SE FAZ NECESSÁRIA CONSIDERANDO QUE A

ADMINISTRAÇÃO NÃO POSSUI EM SEU QUADRO PESSOAL PROFISSIONAIS TÉCNICOS

CAPACITADOS PARA AVALIAÇÃO IMPARCIAL DAS OBRAS QUE CONCORRERÃO A PREMIAÇÃO.

Itupeva, 07 de agosto de 2025.

Publique-se.

RAFAEL BETELLI DEBONE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E CULTURA